
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 440  DEL 29/04/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 360 DEL 08.04.2024 AVENTE AD OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO DI 

PROMOZIONE DELLA DESTINAZIONE TURISTICA CAORLE STAGIONE  2024 ALLA PIEMME SPA. 

CIG B105ED64C6. RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 9 del 18/01/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026 con i relativi allegati; 

 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti 

assegnati nei capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale con delibera n° 
8 del 18.01.2024;  
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona; 

 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del 

presente provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n.36/2023 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 360 dell’08.04.2024 si è provveduto ad affidare il servizio di 

promozione della destinazione turistica Caorle – stagione 2024 alla Piemme Spa; 
 
ACCERTATO che, con la sopra citata determinazione, per mero errore di trascrizione, si impegnava 

la somma di € 7.911,20, e non la corretta, come riportato nel dispositivo, € 9.711,20; 
 

       CONSIDERATO: 
- che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o materiali, che 

inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzioni idonee a rendere l’atto 
conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione;  

- che la rettifica costituisse estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento ammini-
strativo, avente la funzione di evitarne la rimozione, quando esistano presupposti, tali da consentire un 
“salvataggio” del medesimo; 



- che l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi pubblici, i quali ap-
paiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all’Autorità competente di non paralizzare la 
propria procedura, qualora incorra in blande imperfezioni, concernenti la veste esteriore del provvedimen-
to o di un atto endoprocedimentale;  

VISTI: 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- La L. 241/1990; 
- Il D. Lgs. 36/2023; 
- Lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del comune; 
- il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011 e 

ss.mm.ii.); 
- il D. Lgs. 33/2013; 

 
VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di rettificare, per le motivazioni in premessa, la determinazione n. 360 dell’08.04.2024 del Settore 
Servizi alla Persona; 

2. di confermare in ogni altra sua parte i dispositivi della determinazione dirigenziale sopra menziona-
ta;  

3. Di affidare la realizzazione di quanto in premessa alla PIEMME SPA, P.IVA 05122191009, come da 
procedura MEPA (ID Stipula 4213286); 

4. di impegnare la somma di € 9.711,20 onnicomprensivi di IVA e oneri vari, per il pagamento dei 
servizi in oggetto, disponibile al capitolo 2073000, del bilancio di previsione 2024; 

5. di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4/2 del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di 
scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 
 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato Anno di 
scadenza 

€ 9.711,20 2073000 7 1 1 3 2024 

 
6. di dare atto, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., che l’efficacia della presente 

aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso, in capo all’operatore economico, 
dei prescritti requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs 50/2016;     

7. di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 
– c.d. “Amministrazione trasparente”; 

8. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e dall’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente 
all’adozione del presente provvedimento; 

9. di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti 
pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta 



che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 
2024 come specificato nella tabella sopra richiamata; 

10. di provvedere che la definizione dei servizi avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio; 

11. di dare atto che la liquidazione del servizio avverrà su presentazione di regolare fatturazione 
elettronica. 

 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 29/04/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.440 del 29/04/2024

08/04/2024Data: Importo: 9.711,20

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI PROMOZIONE DELLA DESTINAZIONE TURISTICA CAORLE STAGIONE  2024 ALLA PIEMME
SPA. CIG B105ED64C6. RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA DETERMINAZIONE N. 360 DEL 08.04.2021.

Bilancio
Anno: 2024

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.261.500,00
244.531,77

9.711,20
254.242,97

1.007.257,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 450.000,00

129.093,80

9.711,20

138.805,00

Disponibilità residua: 311.195,00

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 980/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 980/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 980/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016371 - PIEMME S.P.A. CONCESSIONARIA DI PUBBLICITA'Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 29/04/2024

B105ED64C6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 02/05/2024


